CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

Requeremos  à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  observadas  as
formalidades regimentais, que seja incluída em Ata de nossos trabalhos legislativos
uma  Indicação  à  Diretora-Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e  Limpeza
Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar, em caráter de
urgência, o serviço de TERRAPLANAGEM e CAPINAÇÃO em toda a extensão da
Rua Célio Tavares, Imbiribeira, Recife/PE.

JUSTIFICATIVA

A presente Proposição visa atender às solicitações por parte dos moradores,

uma  vez  que  a  comunidade  lida  diariamente  com  a  falta  de  manutenção  no

supramencionado logtradouro, o que acarreta constantes transtornos aos pedestres

e residentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, em 21 de outubro de 2021.

WALDOMIRO AMORIM
Vereador - SDD

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife – PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 W
al

do
m

iro
 A

m
or

im
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
13

77
66

02
70

/1
1,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 11481/2021

APROVADO
65ª Reunião Ordinária - 08/11/2021
HÉLIO GUABIRABA
Presidente